EDITAL Nº 247/2014

ELÓI POLTRONIERI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos IV e V do artigo 24 e artigo 26 da Lei 8.666/93, autoriza a DISPENSA de licitação para a contratação das pessoas jurídicas abaixo relacionada:

Processo nº 187.216/14 – CRISTAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 92.132.786/0001-19, para fornecimento de medicamentos. Prazo: entrega única em até cinco dias úteis após o recebimento do empenho. Valor: R$ 288,20. Dotação: 10- Secretaria Municipal da Saúde- 6.018 – Manutenção UPA- 33903000- Material de Consumo- 8366; Data: 17/12/14.

Processo nº 187.216/14 – HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ nº 01.571.702/0001-98, para fornecimento de medicamentos. Prazo: entrega única em até cinco dias úteis após o recebimento do empenho. Valor: R$ 955,00. Dotação: 10- Secretaria Municipal da Saúde- 6.018 – Manutenção UPA- 33903000- Material de Consumo- 8366; Data: 17/12/14.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 17 de novembro de 2014.

VERA GRUJICIC MARCELJA
Prefeita Municipal em exercício

MARCELO CERON DE AZEVEDO
      Secretário de Gestão e Finanças

											(SBP)